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1. Jägala jõe kalastik
Jägala juga jagab Jägala jõe kalastiku jaoks kaheks teineteisest looduslikult isoleeritud vooluveekoguks: 1) jõgi allpool Jägala juga, 2) jõgi ülalpool Jägala juga.

Käesolevas arvamuses käsitletakse ainult Jägala joast ülesvoolu jäävat jõeosa, kus siirdekalad ja siirdelise eluviisiga mageveekalad looduslikult puuduvad.

Varasemast on teada andmed 18 kalastiku katsepüügi kohta Jägala jõest ülalpool Jägala juga (R. Järvekülje andmed). Nende katsepüükide käigus on registreeritud järgmised 15 kalaliiki: ojasilm, jõeforell, haug, särg, lepamaim, mudamaim, linask, viidikas, koger, trulling, hink, luts, luukarits, ahven, võldas. Praeguseks on Jägala jõe keskjooksult hävinud seal varem esinenud harjus. Kuna liik on teadaolevalt seniajani säilinud Jägala jõe lisajões Soodlas, siis on ootuspärane, et edaspidi, elutingimuste paranedes, harjus Jägala jõe kesk- ja alamjooksu sobivad piirkonnad uuesti taasasustaks. Mõnede, muidu jõgedes tavaliste kalaliikide, nagu teib, turb, säinas, roosärg, latikas, nurg, tippviidikas, rünt, kiisk, kohta püügiandmed Jägala jõest ülalpool juga puuduvad. Ühelt poolt võib olla tegu nende liikide senise mitteleidmisega, mille põhjuseks on seniste uuringute ja katsepüükide vähesus. Teiselt poolt on võimalik, et vähemalt osa neist liikidest Jägala jõe keskjooksul praegu puudubki. Sel juhul võivad põhjused olla nii levikuajaloolised (Jägala joa tõttu pole kõik liigid ülespoole juga levida suutnud) aga ka inimmõjulised. Inimmõjude puhul tulevad omakorda Jägala jõe puhul arvesse eelkõige kaks mõjufaktorit: 1) tugev jõe reostatus minevikus; 2) jõel olevad arvukad paisud (kokku on Jägala jõel ülalpool Jägala juga 9 paisu, millest 7 on kaladele püsivalt ületamatud).

Praeguse teabe järgi võib seega Jägala jões ülalpool Jägala juga (sh Sae lõigus) arvestada 15–24 kalaliigi püsiva esinemisega.
2. Kalapääsu vajadus Jägala jõel asuva Sae paisu juures
Juriidiline alus kalade läbipääsu tagamise nõude esitamiseks:

Veeseadus, § 17, lg 5

Arvestades eksperdiarvamust või keskkonnamõju hindamise tulemust, peab paisu omanik veeloa andja põhjendatud nõudmisel tagama kalade läbipääsu nii paisust üles- kui ka allavoolu.

Veeseadus, § 401, lg 11

Käesoleva seaduse § 17 lõikes 5 nõutud kalade läbipääs tuleb tagada 2015. aasta 1. jaanuariks.

Tulenevalt Veeseadusest, tuleb Jägala jõel ülalpool Jägala juga olevate paisude puhul langetada kaalutlusotsus. Kaalutlusotsuse tegemisel on loogiline aluseks võtta ihtüoloogiline ekspertarvamus, mis tugineb seni Jägala jõel (ja sellega seotud veekogudel) läbiviidud ihtüoloogilistele uuringutele ning võtab arvesse vooluvete kalastiku kujunemise üldisi seaduspärasusi, vooluvete kalastiku nõudlusi ning senist Eesti jõgede kalastiku uuringutel kogutud taustteavet.

Sae pais asub Jägala jõe keskjooksul, 68 km kaugusel suudmest. Paisu valgala on ca 400 km². Ala- ja ülavee tasemete vahe paisu juures on madalvee tingimustes ca 0,7 m, madalvee ja jõe keskmiste vooluhulkade korral on pais ülesvoolu rändavatele kaladele ületamatuks rändetõkkeks. Suurvee ajal ala- ja ülavee tasemete vahe väheneb, erakordse suurvee ajal võib pais olla uputatud. Sae paisust allavoolu asub Vetla pais, ülesvoolu Puiatu pais.

Kalastikuliselt tüübilt tuleb Sae piirkonnas olevaid ritraalseid jõelõike pidada kas harjuse- või turva-teivi-tippviidika piirkonnaks, potamaalseid jõelõike karpkalalaste-haugi-ahvena piirkonnaks.
Erinevatel Eesti jõgedel tehtud kalastiku-uuringud on näidanud, et suuremates liigirikka kalakooslusega jõgedes (nagu Jägala jõe keskjooks) teeb osa kalastikust alati ulatuslikke rändeid sigimis-, turgutus- ja talvitusalade vahel. Sae lõigus esinevatest kaladest on rändevõimalus kindlasti oluline jõeforelli, haugi, enamiku seal esinevate karpkalalaste (särg, teib?, turb?, säinas?, roosärg, latikas, nurg, viidikas, tippviidikas?) ning lutsu jaoks. Rändevõimaluse olemasolu on edaspidi vältimatuks eelduseks ka harjuse levila taaslaienemisele Jägala jõe keskjooksule, sh Sae paisust ülesvoolu (praegu on liik teadaolevalt säilinud Soodla jões).

Lisaks regulaarseid rändeid sooritavatele kaladele on liikumisvõimalus oluline ka paiksema eluviisiga kaladele, kelle jaoks tagab rändevõimalus eri jõelõike asustavate asurkondade sidususe.

Eeltoodust tulenevalt on ekspertarvamuse autor seisukohal, et kalade läbipääsu tagamine Jägala jõel Sae paisu juures on vajalik. Kalade rändetee avamine aitaks eeldatavasti parandada kalastiku seisundit nii Jägala jõe kesk- kui ülemjooksul.
3. Kalapääsu lahendusvariant

Jõe kui elupaiga ja jõe kalastiku seisukohalt on parimaks lahenduseks alati rändetakistuse likvideerimine ja inimese poolt muudetud jõeosa taastamine võimalikult looduslähedasel kujul. Seega paisude puhul – kui on olemas võimalus paisu likvideerimiseks, tuleks seda alati kaaluda kui eelisvarianti.
Sae pais kuulub Tallinna veehaarde süsteemi. Paisutus on vajalik vee juhtimiseks jõest vasakul kaldal asuvasse veehaarde kanalisse, millest pumbatakse vesi survetorustiku kaudu Sae-Paunküla kanalisse, Paunküla veehoidla täitmiseks Pirita jõest kõrgemal veeseisul. Eeltoodust tulenevalt pole paisu likvideerimine hetkel teostatav ning eelprojektis pole paisu likvideerimise varianti kaalutud.  

Kaladele läbipääsuvõimaluse tagamiseks on eelprojekti koostaja (AS Merin, projekteerija R. Kitsing) välja pakkunud ühe lahendusvariandi – kärestikulise kalapääsu rajamise paisust allavoolu kogu jõesängi laiuses paisülevoolude kaskaadina. Teisi lahendusvariante välja pakutud pole.
Kalapääs on kavandatud 30 m pikkusena. Paisust allavoolu on kavas rajada 5 m vahedega kuus kividest paisülevoolu, veetasemete vahed paisülevooludel 0,1 m.

Hinnang valitud lahenduse sobivusele

Tuleb nõustuda projekteerija seisukohaga, et madalate paisude puhul on kõige otstarbekam kalapääsu rajamine jõesängis. Üldjuhul on kõige otstarbekam kujundadagi jõesäng paisust allavoolu kogu laiuselt kalapääsuks.

Väljapakutud tiikide kaskaadi tüüpi kalapääs on probleemideta läbitav kõigile Jägala jõe keskjooksul esinevatele kalaliikidele. Hüdraulilised tingimused kalapääsus on kalade jaoks soodsad, kalapääs on rändel olevate kalade jaoks loogiline rändetee jätk. Seega kalade läbipääsu tagamise seisukohalt kalapääsule etteheiteid pole.

Samas on arvamuse autor seisukohal, et veel parem oleks madalate paisude juures minna välja lahendusele, kus paisust allavoolu ei rajataks mitte tiikide kaskaadi vaid kärestik. Jägala jõe kesk- ja ülemjooks on väikese languga ning kärestikke on seal looduslikult vähe. Iga lisanduv kärestik oleks reofiilsetele kalaliikidele väga oluliseks elu- ja sigimispaigaks. Kalade läbipääsu tagamine oleks võimalik ning otstarbekas siduda kalade elu- ja kudepaikade parandamisega. Tiikide kaskaadi väärtus elupaigana on oluliselt madalam, sigimispaigaks see kaladele üldjuhul ei sobi. Miks mitte minna välja kõige paremale lahendusele, isegi kui see osutub natukene kallimaks?
Arvamuse autoril on tungiv soovitus kaaluda tiikide kaskaadi asendamist kärestikuga. Ühtlasi oleks sel juhul otstarbekas kalapääsu pikendada 40 m-ni. Sellega väheneks kärestiku lang 2,3%-lt 1,75%-le, mis tõstaks oluliselt rajatava kärestiku väärtust kalade elu- ja sigimispaigana.
4. Tööde teostamise tingimused ja sobilik aeg
Tööde teostamisega kaasnevad paratamatult teatud negatiivsed mõjud jõe elustiku jaoks. Lokaalselt rikutakse tööde teostamise ajal kalade jm vee-elustiku elupaigad vahetus töötsoonis. Ulatuslikumale alale mõjub töödega kaasnev setetekoormuse tõus. Selleks, et eeltoodud negatiivsed mõjud oleksid võimalikult väikesed, tuleb tööd läbi viia suvisel madalvee perioodil. Sobiv aeg tööde läbiviimiseks on ajavahemik 01. juulist kuni 30. septembrini. Ka nimetatud perioodil tohib töid teostada vaid madalvee või madalseisu lähedastes tingimustes. Sajuperioodidel, kui jõe veetase tõuseb oluliselt üle tavapärase madalvee, tuleb tööde teostamine peatada kuni veetaseme alanemiseni. Selle vajadusega peab ehitaja ette arvestama. 

Põhjendused

Madalvee ajal on setete ärakanne kõige väiksem ning seeläbi rikutakse allavoolu jäävates jõeosades vee-elustiku elupaiku kõige vähem. Juuli alguseks on ka enamik kalade noorjärke marjast koorunud ning piisavalt suured, et vajadusel ebasobivaks muudetud elupaiku vahetada.

Oktoobris madalvett jõgedes tavaliselt enam pole, samas on paljud kalad ümber asunud talvistesse elupaikadesse ning muutunud väheaktiivseks. Nende võime vajaduse korral elupaiku vahetada on väike. Forelli kudepesades olev mari suurenenud setetekoormuse korral tõenäoliselt hukkub.
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